РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « » апреля 2020 г. № %
г. Кемерово

О внесении изменений в некоторые постановления
Региональной энергетической комиссии Кузбасса
(МУП «Яйская теплоснабжающая организация»

Яйского муниципального округа)

В целях приведения в соответствие с действующим
законодательством Региональная энергетическая комиссия Кузбасса
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 12.09.2019 № 265 «Об утверждении нормативов
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по
тепловым сетям регулируемых организаций Кемеровской области на 2020
год» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 20.12.2019 № 804) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об
утверждении Положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области» заменить словами «постановлением Правительства
Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной
энергетической комиссии Кузбасса».

1.2. В строке 5 столбце два приложения к постановлению слова
«Яйского городского поселения» заменить словами «Яйского
муниципального округа».

2. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 12.09.2019 № 266 «Об утверждении нормативов удельного
расхода топлива при производстве тепловой энергии источниками
тепловой энергии, за исключением источников тепловой энергии,
функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической
и тепловой энергии с установленной мощностью производства
электрической энергии 25 МВт и более, на 2020 год» (в редакции

2

постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
от 20.12.2019 № 805) следующие изменения:

2.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об
утверждении Положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области» заменить словами «постановлением Правительства
Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной
энергетической комиссии Кузбасса».

2.2. В строке 33 столбце два приложения к постановлению слова
«Яйского городского поселения» заменить словами «Яйского
муниципального округа».

3. Внести в постановление региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 12.09.2019 № 267 «Об утверждении нормативов запасов
топлива на источниках тепловой энергии Кемеровской области, за
исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии
с установленной мощностью производства электрической энергии 25 МВт
и более, на 2020 год» (в редакции постановления Региональной
энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2019 № 806) следующие
изменения:

3.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об
утверждении Положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области» заменить словами «постановлением Правительства
Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной
энергетической комиссии Кузбасса».

3.2. В строке 28 столбце два приложения к постановлению слова
«Яйского городского поселения» заменить словами «Яйского
муниципального округа».

4. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 17.09.2019 № 271 «Об установлении МУП «Яйская
теплоснабжающая организация» Яйского городского поселения
предельного уровня розничных цен на сжиженный газ, реализуемый
населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям,
организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно
строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для
бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых
помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных
средств)» следующие изменения:

4.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об
утверждении Положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области» заменить словами «постановлением Правительства
Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной
энергетической комиссии Кузбасса».

3

4.2. В пункте 1 слова «Яйского городского поселения» заменить
словами «Яйского муниципального округа».

5. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 08.10.2019 № 300 «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию
МУП «Яйская теплоснабжающая организация» Яйского городского
поселения, реализуемую на потребительском рынке пгт. Яя
на 2020-2022 годы» следующие изменения:

5.1. В названии и по тексту постановления, в названии и по тексту
приложений № 1, 2 слова «Яйского городского поселения» заменить
словами «Яйского муниципального округа».

5.2. В преамбуле постановления слова «постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об
утверждении Положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области» заменить словами «постановлением Правительства
Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной
энергетической комиссии Кузбасса».

6. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 08.10.2019 № 301 «Об установлении тарифов МУП «Яйская
теплоснабжающая организация» Яйского городского поселения на
теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке пгт. Яя на период
2020 -  2022 гг.» следующие изменения:

6.1. В названии и по тексту постановления, в названии и по тексту
приложения слова «Яйского городского поселения» заменить словами
«Яйского муниципального округа».

6.2. В преамбуле постановления слова «постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об
утверждении Положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области» заменить словами «постановлением Правительства
Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной
энергетической комиссии Кузбасса».

7. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 08.10.2019 № 302 «Об установлении
МУП «Яйская теплоснабжающая организация» Яйского городского
поселения тарифов на горячую воду в открытой системе горячего
водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском
рынке пгт. Яя на период 2020 -  2022 гг.» следующие изменения:

7.1. В названии и по тексту постановления, в названии и по тексту
приложения слова «Яйского городского поселения» заменить словами
«Яйского муниципального округа».

7.2. В преамбуле постановления слова «постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об
утверждении Положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области» заменить словами «постановлением Правительства

4

Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной
энергетической комиссии Кузбасса».

8. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 12.12.2019 № 586 «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения питьевой водой,
водоотведения МУП «Яйская теплоснабжающая организация» Яйского
городского поселения (Яйский муниципальный округ)» следующие
изменения:

8.1. В названии и по тексту постановления, в названии и по тексту
приложения слова «Яйского городского поселения» заменить словами
«Яйского муниципального округа».

8.2. В преамбуле постановления слова «постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об
утверждении Положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области» заменить словами «постановлением Правительства
Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной
энергетической комиссии Кузбасса».

9. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 12.12.2019 № 587 «Об утверждении производственной
программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой,
водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду,
водоотведение МУП «Яйская теплоснабжающая организация» Яйского
городского поселения (Яйский муниципальный округ)» следующие
изменения:

9.1. В названии и по тексту постановления, в названии и по тексту
приложений № 1, 2 слова «Яйского городского поселения» заменить
словами «Яйского муниципального округа».

9.2. В преамбуле постановления слова «постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об
утверждении Положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области» заменить словами «постановлением Правительства
Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной
энергетической комиссии Кузбасса».

10. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской
области».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 17.02.2020.